

平成20年3月期 第3四半期財務・業績の概況

平成20年1月25日

上場会社名 株式会社 き も と
(略称 K I M O T O)

上場取引所 東証一部

URL <http://www.kimoto.co.jp>

コード番号 7908

代表者 代表取締役社長 丸山 良克

問合せ先責任者 財務経理部長 松原 長一

TEL (03)3354-0321

(百万円未満切捨て)

1. 平成20年3月期第3四半期の連結業績(平成19年4月1日～平成19年12月31日)

(1) 連結経営成績

(%表示は対前年同四半期増減率)

(1) 連結経営成績				(2) 長子株式の持分中四半期当戻金									
	売	上	高	営	業	利	益	経	常	利	益	四半期(当期)純利益	
	百万円		%	百万円		%		百万円		%		百万円	%
20年3月期第3四半期	22,409		10.6	2,465		28.2		2,537		25.2		1,478	16.9
19年3月期第3四半期	20,264		3.3	1,922		13.7		2,026		10.3		1,264	14.5
19年3月期	27,498		—	2,346		—		2,491		—		1,567	—

	1株当たり四半期 (当期) 純利益		潜在株式調整後 1株当たり四半期 (当期) 純利益	
	円	銭	円	銭
20年3月期第3四半期	54	46	—	—
19年3月期第3四半期	46	36	—	—
19年3月期	57	45	—	—

(2) 連結財政状態

	総	資	産	純	資	産	自	己	資	本	比	率	1株当たり純資産	
			百万円			百万円					%		円	銭
20年3月期第3四半期			33,222			19,696					59.3		730	18
19年3月期第3四半期			30,002			18,595					62.0		681	64
19年3月期			30,275			18,864					62.3		691	47

(3) 連結キャッシュ・フローの状況

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 期末残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
20年3月期第3四半期	2,129	△1,730	△711	7,101
19年3月期第3四半期	1,653	△860	△435	7,176
19年3月期	2,816	△1,499	△978	7,156

2. 平成20年3月期の連結業績予想（平成19年4月1日～平成20年3月31日）
平成19年11月2日の「業績予想の修正に関するお知らせ」発表時から変更はありません。

3. その他

- (1) 期中における重要な子会社の異動 : 有
(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動)
新規 1社（社名 KIMOTO POLAND Sp. z o. o.）
(2) 会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有
(3) 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無

（注）詳細は、4ページ【定性的情報・財務諸表等】 3. その他をご覧ください。

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

- (1) 業績予想につきましては、平成19年11月2日の「業績予想の修正に関するお知らせ」における修正予想を変更していません。当該業績予想は、本資料発表日現在の将来における計画・見通しに基づく予測であり、今後多様な不確定要因により実際の業績が予想値と大幅に異なる可能性があります。
- (2) 連結子会社である瀋陽木本実業有限公司は、今期より決算日を12月31日から3月31日に変更いたしました。そのため、当四半期連結業績には平成19年1月から12月までの12ヶ月の業績を含んでおります。なお、これによる連結業績への影響は軽微であります。

【定性的情報・財務諸表等】

1. 連結経営成績に関する定性的情報

当第3四半期におけるわが国経済は、国際資源市場における素材価格の上昇、米国におけるサブプライム問題に起因する金融資本市場の不透明感等の懸念材料はあったものの、中国を中心とする東アジア経済の拡大を背景とした輸出の増加、良好な景況感の維持による設備投資の増加等、企業部門を中心に緩やかに拡大してまいりました。

このような情勢において、当社グループの第3四半期の売上高は22,409百万円(前年同期比10.6%増)、経常利益は2,537百万円(同25.2%増)、四半期純利益は1,478百万円(同16.9%増)となりました。

【機能性フィルム事業部門】

電子・工業材料事業につきましては、FPD市場における旺盛な需要により、国内および東アジアにおいて出荷量は増加いたしました。特にデジタル家電向け光学フィルムは、大型液晶テレビ、携帯電話用小型液晶用途およびPCモニター向けを中心に出荷量は順調に伸張いたしました。

ハードコートフィルムは、従来のタッチパネル用途に加えモバイル市場における用途拡大が進んだことにより、出荷量は大幅に増加いたしました。

また、グラフィックス事業につきましては、欧州市場における多様な素材へ印刷可能な中小型インクジェットプリンターが売上に寄与したことにより、堅調に推移いたしました。が、産業メディア事業の売上は、市場の環境変化の影響が著しく、主力製品の出力フィルムを中心に大きく減少いたしました。

以上の結果、機能性フィルム事業部門の売上高は21,919百万円(前年同期比12.7%増)、営業利益は2,525百万円(同21.5%増)となりました。

【情報システム事業部門】

当第3四半期は、得意分野への経営資源の集中と事業のスリム化に取り組んだ結果、売上高は大幅に減少したものの収益構造の改善が進み損失の発生を圧縮いたしました。

これらの結果、情報システム事業部門の売上高は490百万円(前年同期比39.5%減)、営業損失は59百万円(前第3四半期の営業損失156百万円)となりました。

2. 連結財政状態に関する定性的情報

(資産)

当第3四半期末の総資産は前連結会計年度末に比べ2,946百万円増加し、33,222百万円となりました。主な変動要因は、受取手形及び売掛金の増加962百万円、有価証券の減少200百万円、棚卸資産の増加847百万円、有形固定資産の増加834百万円、無形固定資産の増加317百万円であります。

(負債)

負債は前連結会計年度末に比べ2,113百万円増加し、13,525百万円となりました。主な変動要因は、支払手形及び買掛金の増加1,645百万円、短期借入金の増加225百万円、賞与引当金の減少201百万円であります。

(純資産)

純資産は前連結会計年度末に比べ832百万円増加し、19,696百万円となりました。主な変動要因は、当第3四半期純利益による増加1,478百万円、配当金の支出による減少379百万円、自己株式の取得による減少192百万円であります。これらの結果、自己資本比率は前連結会計年度末に比べ3.0ポイント下降いたしました。

(キャッシュ・フローの状況)

当第3四半期末における現金及び現金同等物は、前連結会計年度末に対して0.8%減少し、7,101百万円となりました。

(営業活動によるキャッシュ・フロー)

当第3四半期の営業活動によるキャッシュ・フローは2,129百万円となりました。主な増加要因として、税金等調整前四半期純利益2,582百万円、減価償却費786百万円、仕入債務の増加1,665百万円があり、主

な減少要因として、賞与引当金の減少201百万円、売上債権の増加943百万円、たな卸資産の増加844百万円、法人税等の支払854百万円がありました。

(投資活動によるキャッシュ・フロー)

当第3四半期の投資活動によるキャッシュ・フローは△1,730百万円となりました。主な増加要因として、有形固定資産の売却による収入159百万円があり、主な減少要因として、有形固定資産の取得による支出1,348百万円、投資有価証券等の取得による支出171百万円がありました。

(財務活動によるキャッシュ・フロー)

当第3四半期の財務活動によるキャッシュ・フローは△711百万円となりました。増加要因として、短期借入れによる収支225百万円があり、減少要因として、社債の償還による支出219百万円、長期借入金の返済による支出170百万円、自己株式の増減による収支192百万円、配当金の支払354百万円がありました。

3. その他

(1) 期中における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動)

KIMOTO POLAND Sp. z o. o. については、重要性が増加したことから当中間連結会計期間から連結子会社に含めることとしました。

(2) 会計処理の方法における簡便な方法の採用

税金費用については、法定実効税率をベースとした年間予定税率により計算しております。

(3) 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更

該当事項はありません。

4. (要約) 四半期連結財務諸表

(1) (要約) 四半期連結貸借対照表

(単位：百万円、%)

科 目	前年同四半期末 (平成19年3月期 第3四半期末)	当四半期末 (平成20年3月期 第3四半期末)	増減		(参考) 前期末 (平成19年3月期末)
	金額	金額	金額	増減率	金額
(資産の部)					
I 流動資産					
1. 現金及び預金	6,376	6,202	△ 174	△ 2.7	6,057
2. 受取手形及び売掛金	8,909	10,303	1,393	15.6	9,340
3. 有価証券	799	898	99	12.4	1,099
4. たな卸資産	2,569	3,138	569	22.2	2,290
5. 繰延税金資産	334	283	△ 51	△ 15.4	297
6. その他	379	527	147	38.7	298
貸倒引当金	△ 62	△ 66	△ 4	7.6	△ 97
流動資産合計	19,307	21,286	1,979	10.3	19,287
II 固定資産					
1. 有形固定資産					
(1) 建物及び構築物	3,116	2,857	△ 258	△ 8.3	3,058
(2) 機械装置及び運搬具	2,100	1,762	△ 338	△ 16.1	1,970
(3) 土地	1,502	1,476	△ 25	△ 1.7	1,502
(4) 建設仮勘定	92	1,303	1,211	1,315.0	132
(5) その他	321	426	104	32.5	327
有形固定資産合計	7,133	7,826	692	9.7	6,991
2. 無形固定資産					
(1) のれん	25	6	△ 18	△ 73.1	20
(2) ソフトウェア	115	566	451	389.8	107
(3) その他	90	52	△ 37	△ 42.0	180
無形固定資産合計	231	626	394	170.3	309
3. 投資その他の資産					
(1) 投資有価証券	2,148	2,174	25	1.2	2,412
(2) 繰延税金資産	255	398	142	55.8	328
(3) 長期性預金	500	500	-	-	500
(4) その他	526	485	△ 41	△ 7.9	524
貸倒引当金	△ 100	△ 74	26	△ 26.5	△ 78
投資その他の資産合計	3,330	3,483	153	4.6	3,687
固定資産合計	10,695	11,935	1,240	11.6	10,988
資産合計	30,002	33,222	3,219	10.7	30,275

(単位: 百万円、%)

科 目	前年同四半期末 (平成19年3月期 第3四半期末)	当四半期末 (平成20年3月期 第3四半期末)	増 減		(参考) 前期末 (平成19年3月期末)
	金額	金額	金額	増減率	金額
(負債の部)					
I 流動負債					
1. 支払手形及び買掛金	5,751	7,493	1,742	30.3	5,848
2. 短期借入金	375	375	-	-	150
3. 1年以内返済の 長期借入金	248	108	△ 140	△ 56.4	209
4. 1年以内償還の社債	439	675	236	53.8	777
5. 未払法人税等	164	625	461	280.5	369
6. 賞与引当金	226	251	25	11.1	452
7. 役員賞与引当金	7	17	10	142.9	20
8. その他	1,534	1,939	405	26.4	1,481
流動負債合計	8,746	11,486	2,739	31.3	9,309
II 固定負債					
1. 社債	1,240	565	△ 675	△ 54.4	682
2. 長期借入金	428	331	△ 97	△ 22.7	388
3. 退職給付引当金	886	1,036	149	16.9	924
4. 役員退職引当金	62	62	-	-	62
5. 長期預り金	42	44	1	3.0	42
固定負債合計	2,660	2,039	△ 621	△ 23.3	2,101
負債合計	11,406	13,525	2,118	18.6	11,411
(純資産の部)					
I 株主資本					
1. 資本金	3,274	3,274	-	-	3,274
2. 資本剰余金	3,427	3,427	-	-	3,427
3. 利益剰余金	11,396	12,797	1,401	12.3	11,698
4. 自己株式	△ 29	△ 222	△ 192	-	△ 29
株主資本合計	18,068	19,277	1,208	6.7	18,371
II 評価・換算差額等					
1. その他有価証券評価 差額金	541	409	△ 132	△ 24.4	520
2. 為替換算調整勘定	△ 14	10	24	-	△ 27
評価・換算差額等合計	527	419	△ 107	△ 20.4	493
純資産合計	18,595	19,696	1,100	5.9	18,864
負債純資産合計	30,002	33,222	3,219	10.7	30,275

(2) (要約) 四半期連結損益計算書

(単位：百万円、%)

科 目	前年同四半期 (平成19年3月期 第3四半期)	当四半期 (平成20年3月期 第3四半期)	増 減		(参考) 前期 (平成19年3月期)
	金額	金額	金額	増減率	金額
I 売上高	20,264	22,409	2,144	10.6	27,498
II 売上原価	13,900	15,154	1,254	9.0	19,095
売上総利益	6,364	7,255	890	14.0	8,403
III 販売費及び一般管理費	4,441	4,789	347	7.8	6,056
営業利益	1,922	2,465	543	28.2	2,346
IV 営業外収益	140	138	△ 2	△ 1.6	195
1. 受取利息	50	63	12	25.4	78
2. 受取配当金	6	6	△ 0	△ 2.9	27
3. 受取手数料	17	11	△ 5	△ 33.3	14
4. 賃貸料収入	5	3	△ 1	△ 30.8	6
5. 為替差益	23	-	△ 23	-	12
6. その他	36	52	16	45.0	55
V 営業外費用	36	66	30	82.4	51
1. 支払利息	21	16	△ 5	△ 23.3	28
2. 賃貸料収入原価	3	3	0	7.7	4
3. 為替差損	-	30	30	-	-
4. その他	10	14	3	36.1	17
経常利益	2,026	2,537	510	25.2	2,491
VI 特別利益	76	71	△ 4	△ 6.3	106
VII 特別損失	34	27	△ 7	△ 20.9	43
税金等調整前 四半期(当期)純利益	2,069	2,582	513	24.8	2,553
税金費用	804	1,103	299	37.3	986
四半期(当期)純利益	1,264	1,478	213	16.9	1,567

(3) (要約) 四半期連結株主資本等変動計算書

前年同四半期(自 平成18年4月1日 至 平成18年12月31日)

(単位: 百万円)

	株主資本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
平成18年3月31日残高	3,274	3,427	10,477	△ 29	17,150
当四半期の変動額					
剰余金の配当(注)			△ 163		△ 163
剰余金の配当			△ 163		△ 163
役員賞与(注)			△ 18		△ 18
四半期純利益			1,264		1,264
株主資本以外の項目の 当四半期の変動額(純額)					
当四半期の変動額合計	—	—	918	—	918
平成18年12月31日残高	3,274	3,427	11,396	△ 29	18,068

	評価・換算差額等			純資産合計
	その他 有価証券 評価差額金	為替換算 調整勘定	評価・換算 差額等合計	
平成18年3月31日残高	699	△ 111	588	17,738
当四半期の変動額				
剰余金の配当(注)				△ 163
剰余金の配当				△ 163
役員賞与(注)				△ 18
四半期純利益				1,264
株主資本以外の項目の 当四半期の変動額(純額)	△ 157	96	△ 60	△ 60
当四半期の変動額合計	△ 157	96	△ 60	857
平成18年12月31日残高	541	△ 14	527	18,595

(注) 主に平成18年6月の定時株主総会における利益処分項目であります。

当四半期(自 平成19年4月1日 至 平成19年12月31日)

(単位:百万円)

	株主資本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
平成19年3月31日残高	3,274	3,427	11,698	△ 29	18,371
当四半期の変動額					
連結範囲の変更を伴う 利益剰余金の減少			△ 0		△ 0
剰余金の配当			△ 379		△ 379
四半期純利益			1,478		1,478
自己株式の取得				△ 192	△ 192
株主資本以外の項目の 当四半期の変動額(純額)					
当四半期の変動額合計	—	—	1,098	△ 192	906
平成19年12月31日残高	3,274	3,427	12,797	△ 222	19,277

	評価・換算差額等			純資産合計
	その他 有価証券 評価差額金	為替換算 調整勘定	評価・換算 差額等合計	
平成19年3月31日残高	520	△ 27	493	18,864
当四半期の変動額				
連結範囲の変更を伴う 利益剰余金の減少				△ 0
剰余金の配当				△ 379
四半期純利益				1,478
自己株式の取得				△ 192
株主資本以外の項目の 当四半期の変動額(純額)	△ 110	37	△ 73	△ 73
当四半期の変動額合計	△ 110	37	△ 73	832
平成19年12月31日残高	409	10	419	19,696

(参考) 前期(自 平成18年4月1日 至 平成19年3月31日)

(単位:百万円)

	株主資本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
平成18年3月31日残高	3,274	3,427	10,477	△ 29	17,150
連結会計年度中の変動額					
剰余金の配当(注)			△ 163		△ 163
剰余金の配当			△ 163		△ 163
役員賞与(注)			△ 18		△ 18
当期純利益			1,567		1,567
株主資本以外の項目の 連結会計年度中の変動額(純額)					
連結会計年度中の変動額合計	—	—	1,220	—	1,220
平成19年3月31日残高	3,274	3,427	11,698	△ 29	18,371

	評価・換算差額等			純資産合計
	その他 有価証券 評価差額金	為替換算 調整勘定	評価・換算 差額等合計	
平成18年3月31日残高	699	△ 111	588	17,738
連結会計年度中の変動額				
剰余金の配当(注)				△ 163
剰余金の配当				△ 163
役員賞与(注)				△ 18
当期純利益				1,567
株主資本以外の項目の 連結会計年度中の変動額(純額)	△ 179	84	△ 94	△ 94
連結会計年度中の変動額合計	△ 179	84	△ 94	1,126
平成19年3月31日残高	520	△ 27	493	18,864

(注) 主に平成18年6月の定時株主総会における利益処分項目であります。

(4) (要約) 四半期連結キャッシュ・フロー計算書

(単位:百万円)

	前年同四半期 (平成19年3月期 第3四半期)	当四半期 (平成20年3月期 第3四半期)	(参考) 前期 (平成19年3月期)
区分	金額	金額	金額
I 営業活動によるキャッシュ・フロー			
税金等調整前四半期(当期)純利益	2,069	2,582	2,553
減価償却費	728	786	997
のれん償却額	12	12	16
貸倒引当金の増減額	△ 69	△ 36	△ 58
退職給付引当金の増減額	102	111	141
賞与引当金の増減額	△ 225	△ 201	0
役員賞与引当金の増減額	7	△ 3	20
受取利息及び受取配当金	△ 57	△ 69	△ 106
支払利息	21	16	28
為替差損益	△ 2	14	△ 8
固定資産売却・除却損益	33	△ 41	42
投資有価証券等売却・評価損益	-	15	0
その他特別損益	-	0	-
売上債権の増減額	240	△ 943	△ 224
たな卸資産の増減額	△ 332	△ 844	△ 57
仕入債務の増減額	467	1,665	569
役員賞与の支払額	△ 18	-	△ 18
その他	177	△ 147	403
小計	3,153	2,919	4,300
利息及び配当金の受取額	66	81	102
利息の支払額	△ 17	△ 16	△ 27
法人税等の支払額	△ 1,548	△ 854	△ 1,559
営業活動によるキャッシュ・フロー	1,653	2,129	2,816
II 投資活動によるキャッシュ・フロー			
有形固定資産の取得による支出	△ 458	△ 1,348	△ 662
有形固定資産の売却による収入	5	159	3
投資有価証券等の取得による支出	△ 208	△ 171	△ 509
貸付けによる支出	△ 173	-	△ 173
貸付けの回収による収入	16	36	29
その他	△ 42	△ 406	△ 188
投資活動によるキャッシュ・フロー	△ 860	△ 1,730	△ 1,499
III 財務活動によるキャッシュ・フロー			
社債の償還による支出	△ 219	△ 219	△ 439
短期借入れによる収支	225	225	-
長期借入金の返済による支出	△ 134	△ 170	△ 213
自己株式の増減による収支	-	△ 192	-
配当金の支払額	△ 306	△ 354	△ 326
財務活動によるキャッシュ・フロー	△ 435	△ 711	△ 978
IV 現金及び現金同等物に係る換算差額	76	25	76
V 現金及び現金同等物の増減額	433	△ 286	414
VI 現金及び現金同等物の期首残高	6,742	7,156	6,742
VII 非連結子会社の新規連結に伴う 期首現金及び現金同等物増加額	-	231	-
VIII 現金及び現金同等物の 四半期末(期末)残高	7,176	7,101	7,156

(5) セグメント情報

〔事業の種類別セグメント情報〕

前年同四半期(平成19年3月期第3四半期)

(単位：百万円)

	機 能 性 フ ィ ル ム 事 業 部 門	情 シ ス テ ム 報 シ ス テ ム 事 業 部 門	合 計	消 去 又 は 全 社	連 結
売 上 高					
1. 外部顧客に対する売上高	19,455	809	20,264	—	20,264
2. セグメント間の内部売上高又は振替高	—	—	—	—	—
合 計	19,455	809	20,264	—	20,264
営 業 費 用	17,375	966	18,341	—	18,341
営業利益又は営業損失(△)	2,079	△ 156	1,922	—	1,922

当四半期(平成20年3月期第3四半期)

(単位：百万円)

	機 能 性 フ ィ ル ム 事 業 部 門	情 シ ス テ ム 報 シ ス テ ム 事 業 部 門	合 計	消 去 又 は 全 社	連 結
売 上 高					
1. 外部顧客に対する売上高	21,919	490	22,409	—	22,409
2. セグメント間の内部売上高又は振替高	—	—	—	—	—
合 計	21,919	490	22,409	—	22,409
営 業 費 用	19,393	549	19,943	—	19,943
営業利益又は営業損失(△)	2,525	△ 59	2,465	—	2,465

(参考) 前期(平成19年3月期)

(単位：百万円)

	機 能 性 フ ィ ル ム 事 業 部 門	情 シ ス テ ム 報 シ ス テ ム 事 業 部 門	合 計	消 去 又 は 全 社	連 結
売 上 高					
1. 外部顧客に対する売上高	26,111	1,387	27,498	—	27,498
2. セグメント間の内部売上高又は振替高	—	—	—	—	—
合 計	26,111	1,387	27,498	—	27,498
営 業 費 用	23,534	1,617	25,152	—	25,152
営業利益又は営業損失(△)	2,576	△ 230	2,346	—	2,346

〔所在地別セグメント情報〕

前年同四半期(平成19年3月期第3四半期)

(単位:百万円)

	日 本	北 米	欧 州	合 計	消 去 又 は 全 社	連 結
売 上 高						
1. 外部顧客に対する売上高	17,979	1,995	288	20,264	—	20,264
2. セグメント間の 内部売上高又は振替高	690	91	0	783	△ 783	—
合 計	18,670	2,087	289	21,047	△ 783	20,264
営 業 費 用	16,738	2,009	384	19,132	△ 790	18,341
営業利益又は営業損失(△)	1,932	78	△ 95	1,915	7	1,922

当四半期(平成20年3月期第3四半期)

(単位:百万円)

	日 本	北 米	欧 州	合 計	消 去 又 は 全 社	連 結
売 上 高						
1. 外部顧客に対する売上高	20,326	1,552	529	22,409	—	22,409
2. セグメント間の 内部売上高又は振替高	464	162	4	631	△ 631	—
合 計	20,791	1,714	534	23,040	△ 631	22,409
営 業 費 用	18,200	1,833	565	20,600	△ 656	19,943
営業利益又は営業損失(△)	2,590	△ 118	△ 31	2,440	25	2,465

(参考) 前期(平成19年3月期)

(単位:百万円)

	日 本	北 米	欧 州	合 計	消 去 又 は 全 社	連 結
売上高						
1. 外部顧客に対する売上高	24,492	2,586	420	27,498	—	27,498
2. セグメント間の 内部売上高又は振替高	877	125	4	1,007	△ 1,007	—
合 計	25,369	2,711	424	28,505	△ 1,007	27,498
営 業 費 用	22,952	2,657	535	26,145	△ 993	25,152
営業利益又は営業損失(△)	2,417	54	△ 111	2,360	△ 13	2,346

(注) 1. 国または地域の区分は、地理的近接度によっております。

2. 各区分に属する主な国または地域

(1) 北米・・・米国

(2) 欧州・・・スイス

〔海外売上高〕

前年同四半期(平成19年3月期第3四半期)

(単位:百万円)

	北 米	ア ジ ア	欧 州	合 計
I 海外売上高	1,793	2,454	336	4,583
II 連結売上高				20,264
III 連結売上高に占める海外売上高の割合(%)	8.85	12.11	1.66	22.62

- (注) 1. 国または地域の区分は、経済的近接度によっております。
 2. 各区分に属する主な国または地域
 (1) 北米・・・米国、カナダ
 (2) アジア・・・台湾、中国、韓国等
 (3) 欧州・・・スイス、ロシア、イギリス、フランス等
 3. 海外売上高は、当社および連結子会社の本邦以外の国または地域における売上高であります。

当四半期(平成20年3月期第3四半期)

(単位:百万円)

	北 米	ア ジ ア	欧 州	合 計
I 海外売上高	1,296	3,246	713	5,257
II 連結売上高				22,409
III 連結売上高に占める海外売上高の割合(%)	5.79	14.49	3.19	23.46

- (注) 1. 国または地域の区分は、経済的近接度によっております。
 2. 各区分に属する主な国または地域
 (1) 北米・・・米国、カナダ
 (2) アジア・・・中国、韓国、台湾等
 (3) 欧州・・・ポーランド、スイス、ドイツ、ロシア等
 3. 海外売上高は、当社および連結子会社の本邦以外の国または地域における売上高であります。

(参考) 前期(平成19年3月期)

(単位:百万円)

	北 米	ア ジ ア	欧 州	合 計
I 海外売上高	2,292	3,446	568	6,307
II 連結売上高				27,498
III 連結売上高に占める海外売上高の割合(%)	8.34	12.53	2.07	22.94

- (注) 1. 国または地域の区分は、経済的近接度によっております。
 2. 各区分に属する主な国または地域
 (1) 北米・・・米国、カナダ
 (2) アジア・・・台湾、中国、韓国等
 (3) 欧州・・・スイス、ロシア、イギリス、フランス等
 3. 海外売上高は、当社および連結子会社の本邦以外の国または地域における売上高であります。

5. 販売の状況

(%表示は対前年同四半期(前期)増減率)

事業区分	前第3四半期 自 平成18年4月1日 至 平成18年12月31日		当第3四半期 自 平成19年4月1日 至 平成19年12月31日		(参考) 前期 自 平成18年4月1日 至 平成19年3月31日	
	金額	増減率	金額	増減率	金額	増減率
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
機能性フィルム事業部門	19,455	3.2	21,919	12.7	26,111	0.8
電子・工業材料事業	12,882	6.6	15,530	20.6	17,203	3.6
グラフィックス事業	3,890	△0.5	3,994	2.7	5,273	△0.3
産業メディア事業	2,681	△5.8	2,394	△10.7	3,634	△9.4
情報システム事業部門	809	5.8	490	△39.5	1,387	△13.1
合 計	20,264	3.3	22,409	10.6	27,498	△0.0